
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00021.375919/2019-24

1.2. Nº
Procedimento

PE 271/2020

1.3. Nome
Órgão
Interessado

POLICIA MILITAR - PM

1.4. Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, antiembaçante, balde plástico e outros), visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia,
conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 13.239.682/0001-31 ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI

2 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

3 02.363.761/0001-33 FORCA QUIMICA LTDA

4 08.608.621/0001-64 FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

5 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

6 07.976.492/0002-85 PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA

7 05.356.919/0002-17 SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

8 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI

9 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

10 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI

11 63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA

12 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

13 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME

14 30.815.452/0001-92 CG DISTRIBUIDORA LTDA.

15 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

16 07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

17 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

18 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

19 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA

20 00.201.018/0001-51 NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA

21 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

22 37.076.009/0001-96 THELSANDRO COSTA ANTUNES 91285135253

23 31.777.374/0001-41 REGINALDO PEREIRA COMERCIOS

24 24.373.478/0001-25 ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

25 18.202.203/0001-26 SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

26 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

27 28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI

28 07.046.041/0001-68 TOYPLAST PLASTICOS LTDA

29 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

30 31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA

31 32.708.161/0001-20 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

32 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI

33 14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI

34 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

35 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM

2 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO

3 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO

4 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA NÃO NÃO

5 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO

6 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM

7 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM

8 02.363.761/0001-33 FORCA QUIMICA LTDA NÃO NÃO

9 07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. NÃO NÃO

10 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA NÃO NÃO

11 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO

12 14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI NÃO NÃO

13 31.777.374/0001-41 REGINALDO PEREIRA COMERCIOS NÃO NÃO

14 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME NÃO NÃO

15 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM

16 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI SIM SIM

17 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM

18 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 7.113,60 R$ 4.680,00 -34,21%

2 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 4.537,20 R$ 3.024,80 -33,33%

3 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 13.987,16 R$ 12.493,16 -10,68%

4 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO R$ 8.253,00 R$ 5.682,78 -31,14%

5 33.442.464/0001-07 FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO R$ 9.144,00 R$ 9.144,00 0%

6 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA NÃO NÃO R$ 1.630,20 R$ 1.019,20 -37,48%

7 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 1.434,79 R$ 1.245,74 -13,18%

8 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA NÃO NÃO R$ 4.259,41 R$ 3.720,90 -12,64%

9 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 7.685,80 R$ 6.709,72 -12,7%

11 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 14.744,84 R$ 14.165,80 -3,93%

12 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 12.980,52 R$ 9.982,84 -23,09%

13 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 9.835,20 R$ 9.015,60 -8,33%

14 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 16.263,92 R$ 16.263,92 0%

15 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 14.985,00 R$ 14.208,00 -5,19%

16 02.363.761/0001-33 FORCA QUIMICA LTDA NÃO NÃO R$ 11.042,32 R$ 10.624,00 -3,79%

19 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 5.285,10 R$ 2.060,52 -61,01%

20 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 3.343,20 R$ 2.889,48 -13,57%

21 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 1.713,12 R$ 1.274,88 -25,58%

22 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 21.348,72 R$ 11.820,60 -44,63%

23 07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. NÃO NÃO R$ 3.090,78 R$ 2.087,28 -32,47%

24 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 11.226,80 R$ 4.602,00 -59,01%

27 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 22.184,52 R$ 15.187,68 -31,54%

28 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 2.706,30 R$ 2.483,10 -8,25%

29 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA NÃO NÃO R$ 98.068,50 R$ 37.302,30 -61,96%

30 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 14.328,00 R$ 11.438,52 -20,17%

31 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 4.752,12 R$ 4.656,60 -2,01%

32 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 31.028,08 R$ 29.201,26 -5,89%

33 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA NÃO NÃO R$ 36.061,84 R$ 23.591,92 -34,58%

34 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 7.593,84 R$ 7.044,60 -7,23%

35 14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI NÃO NÃO R$ 8.047,68 R$ 8.047,68 0%

36 14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI NÃO NÃO R$ 8.047,68 R$ 7.091,52 -11,88%

37 14.984.352/0001-33 EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI NÃO NÃO R$ 4.823,76 R$ 4.823,76 0%

38 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 4.823,76 R$ 4.823,76 0%

39 07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. NÃO NÃO R$ 7.331,16 R$ 3.199,92 -56,35%

40 31.777.374/0001-41 REGINALDO PEREIRA COMERCIOS NÃO NÃO R$ 16.932,00 R$ 9.561,60 -43,53%

41 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 66.848,40 R$ 66.848,40 0%

42 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 15.999,60 R$ 15.999,60 0%

43 09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME NÃO NÃO R$ 13.565,52 R$ 3.479,36 -74,35%

46 29.004.099/0001-81 BONIN & BONIN LTDA NÃO NÃO R$ 2.617,83 R$ 1.837,26 -29,82%

47 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 2.969,08 R$ 1.751,20 -41,02%

48 19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA NÃO SIM R$ 5.354,50 R$ 5.338,56 -0,3%

49 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA NÃO SIM R$ 12.055,68 R$ 7.158,06 -40,62%

50 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 12.509,76 R$ 9.203,04 -26,43%

51 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 6.314,88 R$ 4.951,44 -21,59%

52 17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI SIM SIM R$ 22.031,52 R$ 19.521,60 -11,39%

53 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIREL NÃO SIM R$ 7.701,00 R$ 7.066,80 -8,24%

54 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 8.764,80 R$ 5.936,16 -32,27%

55 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 19.016,40 R$ 10.046,40 -47,17%

56 05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP NÃO NÃO R$ 11.051,04 R$ 932,88 -91,56%

58 11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI NÃO SIM R$ 59.753,36 R$ 24.096,56 -59,67%

59 13.807.868/0001-40 COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI NÃO NÃO R$ 27.888,00 R$ 19.661,04 -29,5%

60 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 7.699,08 R$ 6.035,76 -21,6%

61 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 13.744,80 R$ 5.869,76 -57,29%

62 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA NÃO NÃO R$ 9.232,92 R$ 4.890,36 -47,03%

63 12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA NÃO NÃO R$ 2.400,12 R$ 1.662,03 -30,75%

TOTAIS R$ 778.152,21 R$ 537.455,71 -30,93%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 10  COADOR DE PANO 

2 17 ESCOVA 

3 18 ESCOVA COM PEGADOR SUPERIOR, ERGONÔMICA

4 25 GUARDANAPO

5 26 GLICERINA 

6 44 PASTA  PARA  LIMPEZA  A  SECO

7 45 REVITALIZADOR

8 57 SACO PLÁSTICO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 13/04/2020 00:00:00 Feito a Minuta de Edital e encaminhado à ASSEJUR para emissão de Parecer Jurídico. 16/04/2020 00:00:00 3

2 25/04/2020 00:00:00 Feito despacho à DC/PM para atender apontamentos em Parecer Jurídico. 27/04/2020 00:00:00 2

3 27/04/2020 00:00:00 Ajustado Edital conforme parecer 19/05/2020 00:00:00 22

4 19/05/2020 00:00:00 Feito publicação do certame. 25/05/2020 00:00:00 6

5 25/05/2020 00:00:00 Abertura do certame 08/06/2020 00:00:00 14

6 08/06/2020 00:00:00 Conclusão do certame. 19/06/2020 00:00:00 11

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 58

Observações:
*

Ressalto que a conclusão deste certame deu-se fracassados os itens 10, 18, 25 e 57 tendo em vista
as únicas participantes não terem aceito rever seus últimos valores ofertados na fase de lances. Friso ainda que os itens 17, 26, 44 e 45 foram cancelados por inexistência de proposta,
resultando-se assim, desertos. Saliento que deverá ser observado o Decreto Estadual nº 25.108, de 2 de junho de 2020, que versa sobre o Plano de Contingenciamento de Gastos para
o Enfrentamento da Pandemia do novo Coronavírus - COVID-19.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 19 de junho de 2020 .

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300118300

LUCAS BARROS MOLLMANN
Equipe Apoio 

Matrícula 990000017
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